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Nowy lek blokujący postęp Alzheimera

Naukowcy z University of California w Irvine podawali myszom lek pobudzający receptor
acetylocholinowy. Receptor ten, ulokowany w błonie komórkowej, przepuszcza jony sodu i potasu
gdy zwiąże się z nim cząsteczka wydzielanej przez mózg acetylocholiny. Szczególnie obficie takie
receptory występują w dwóch obszarach mózgu - korze i hipokampie. AF267B wydaje się mieć
działanie podobne do acetylocholiny, dzięki czemu podnosi poziom enzymów, które są zaangażowane
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w rozkładanie białek tworzących złogi amyloidowe w mózgach pacjentów z Alzheimerem.

Zarówno kora, jak i hipokamp są znane ze szczególnej wrażliwości na gromadzenie się blaszek
patologicznego białka - amyloidu. Tym nieprawidłowym strukturom przypisuje się niszczący wpływ
na komórki mózgowe.

AF267B podano myszom, które zostały genetycznie zmienione w taki sposób, by wykazywać
klasyczne objawy Alzheimera. Pod wpływem preparatu zwierzęta lepiej się uczyły i miały lepszą
pamięć niż nieleczona grupa kontrolna. Jednocześnie zmniejszyła się ilość patologicznego amyloidu
w korze i hipokampie ich mózgów. Podobnego efektu nie zaobserwowano w innym rejonie - jądrze
migdałowatym. Testy badające czynność jądra migdałowatego nie wykazały, by lek pomógł zachować
jego sprawność.

Zdaniem kierującego badaniami prof. Franka LaFerla, AF267B może być znaczącym krokiem
naprzód w leczeniu choroby Alzheimera. Substancja ta nie tylko wydaje się odwracać patologiczne
zmiany w tkance mózgowej i poprawiać wyniki testów - także z łatwością przekracza barierę
pomiędzy naczyniami krwionośnymi a komórkami mózgu, dzięki czemu nie trzeba jej podawać
wprost do mózgu.

To, czy preparat okaże się bezpieczny i skuteczny także u ludzi wykażą jednak dopiero długotrwałe
badania kliniczne.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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